MOÇÃO Nº. 0042/19

Moção de Aplausos e Congratulações ao Grupo da Saúde da Igreja Universal, que
realizou neste mês de novembro a campanha de doação de sangue "Novembro
Vermelho", onde mobilizou vários voluntários para fazer a doação no Hemocentro de
Ribeirão Preto.

Proposição redigida por Michele Pereira de Jesus Vieira

Lida na Sessão de 02/12/2019     Despacho em 02/12/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao Grupo da

Saúde da Igreja Universal, que realizou neste mês de novembro a campanha de doação

de sangue "Novembro Vermelho", onde mobilizou vários voluntários para fazer a doação

no Hemocentro de Ribeirão Preto.

JUSTIFICATIVA:

 A presente moção justifica-se plenamente em caráter de reconhecimento,

homenagem e louvor pela campanha realizada no mês de novembro, bem como em prol

do gesto de amor ao próximo dos voluntários que foram a Ribeirão Preto doar sangue.

 Sabemos da importância desse tipo de conscientização, pois os estoques de sangue

nesta época do ano são baixíssimos, e atitudes como esta merecem ser reconhecidas.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de dezembro de 2019.

Paulo Dionísio de Sá
Paulo de Sá (PSDB) - Autor